
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

EDITAL Nº 6/2013 – RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE,  
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013 

 
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA tornam públicos o resultado final na prova discursiva de respostas curtas, o resultado final na 
avaliação de currículo e o resultado final no processo seletivo, bem como a convocação para a 
matrícula e entrega de documentos, referentes ao processo seletivo unificado para provimento de 
vagas para os Programas de Residência em Área Profissional da Saúde e Multiprofissional desenvolvidos 
em Hospitais da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal e no Hospital Universitário de Brasília. 
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA DE RESPOSTAS CURTAS E RESULTADO FINAL NA 
AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO 
1.1 Resultado final na prova discursiva de respostas curtas e resultado final na avaliação de currículo, na 
seguinte ordem: programa, subprograma(área), número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota final na prova discursiva de respostas curtas e nota final na avaliação de currículo.  
1.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 
1.1.1.1 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM CLÍNICA CIRÚRGICA  
10000688, Aline Santos Cascalho, 29.02, 3.20 / 10000595, Andressa Silva Gomes, 28.21, 0.00 / 
10001397, Angelita Ferreira da Costa, 34.89, 0.00 / 10001050, Aryanne Fernandes Farias dos Santos, 
28.48, 4.00 / 10000493, Barbara de Caldas Melo, 33.14, 9.80 / 10000216, Daniela Goncalves da Rocha, 
26.76, 0.00 / 10000096, Deborah Lacerda Brum, 24.59, 0.00 / 10000043, Isabel Natalia de Almeida 
Freitas, 27.73, 0.60 / 10000103, Juliana Cristina de Souza, 27.46, 2.20 / 10001419, Keila Pires Borges 
Antunes, 27.52, 0.00 / 10001285, Keity Daiane Vieira Silva, 32.28, 12.40 / 10000882, Luiz Ricardo Mota 
do Nascimento, 29.16, 0.00 / 10001222, Maria do Socorro Soares Araujo, 23.66, 0.00 / 10001227, 
Marigelza de Fatima Gertrudes, 0.00, 0.00 / 10000723, Mariney de Sousa Resende, 19.97, 0.00 / 
10001105, Nathalia Rodrigues de Figueiredo, 29.28, 20.40 / 10000883, Roberta Monteiro dos Santos, 
9.39, 0.00 / 10000967, Suzana Ferreira dos Santos, 28.34, 0.00 / 10001395, Vanderlucia Ribeiro de Souza 
Lisboa, 32.65, 12.20. 
1.1.1.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM CLÍNICA MÉDICA  
10000803, Ana Paula Mendes, 27.71, 0.00 / 10000564, Anderson da Rocha Martins, 28.77, 0.00 / 
10001460, Andreia Aparecida Santos, 24.33, 0.00 / 10001070, Anny Kelly Borges Fonseca, 32.14, 0.00 / 
10000155, Deborah Melo do Vale Ramos, 34.34, 8.00 / 10000625, Denise Silva de Melo, 16.54, 0.00 / 
10001107, Deusa Rodrigues, 15.65, 0.00 / 10000925, Dyulyanne Vieira de Deus, 21.73, 0.00 / 10001373, 
Elaine Alves de Melo, 30.64, 0.00 / 10001377, Esia Keila de Oliveira de Farias, 24.78, 3.00 / 10000136, 
Estenice Batista Rodrigues de Oliveira, 20.86, 1.00 / 10001523, Fernanda Lino Vieira de Souza, 30.15, 
0.00 / 10001239, Josias Pereira de Santana, 31.58, 0.00 / 10001174, Jucelia de Ceia Sousa, 23.14, 0.80 / 
10000700, Julia Rodrigues e Rodrigues, 21.27, 0.20 / 10001136, Junnia Duque Lopes, 33.71, 0.20 / 
10000722, Juscelio Amaro de Souza, 27.70, 0.00 / 10001204, Kajana Quetura Roriz Candido, 26.54, 0.20 
/ 10000644, Lauren Kelly da Silva Melo, 19.60, 0.00 / 10000897, Leticia Cynara de Souza Santos, 21.96, 
0.00 / 10000841, Lidia Araujo Maciel Ramos, 21.15, 6.00 / 10000299, Luana Cristina Silveira Silva, 14.65, 
3.00 / 10000019, Lucas Gomes de Oliveira, 25.03, 0.00 / 10000073, Luciana Rosa de Almeida Campos, 
33.14, 7.60 / 10000064, Luilany Vasconcelos Melo, 33.77, 0.40 / 10001533, Maisa Bernardes Souza, 
33.15, 25.80 / 10000885, Maria dos Remedios Santos Fernandes, 16.40, 0.00 / 10001145, Mariana Lopes 
Franco, 23.70, 0.00 / 10000749, Marrise de Castro Amorim, 36.89, 9.30 / 10001412, Mileide Ribeiro de 
Carvalho, 23.14, 0.40 / 10000667, Natalia Cristina Silva Almeida, 30.59, 0.00 / 10000340, Shirleny 
Goncalves dos Santos, 19.65, 0.00 / 10000903, Thais Fernandes de Oliveira, 34.27, 11.90 / 10001042, 
Vanessa Rodrigues Augusto de Lima, 26.08, 0.20 / 10000696, Yandra Alves Bonifacio, 28.23, 0.00. 
1.1.1.3 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA 



10001449, Adalgisa Vania Fernandes Sousa, 27.29, 0.00 / 10001074, Adriano da Silva Cerqueira, 18.10, 
0.00 / 10000507, Aldenir Chaves Ferreira, 17.34, 0.60 / 10000653, Alvaro Rodrigues Brandao, 16.90, 
0.00 / 10000386, Amanda Maria Dias de Sousa, 35.39, 0.20 / 10001284, Amanda Souza Menezes, 30.39, 
4.40 / 10000597, Ana Claudia Borges Guedes da Silva, 31.08, 0.00 / 10000251, Ana Maria Alves dos 
Santos, 11.40, 0.20 / 10001338, Ana Paula da Costa Pacheco, 33.47, 6.00 / 10001405, Angelica de 
Figueiredo Pereira, 20.46, 0.00 / 10001530, Aparecida Morais Lima, 24.51, 0.00 / 10000374, Arianny 
Inacio de Oliveira Carvalho, 29.91, 0.00 / 10000575, Barbara Carvalho de Souza, 28.45, 4.20 / 10000242, 
Bruna Pla Pujades dos Santos, 31.23, 0.00 / 10001367, Camila Carvalho Lopacinski, 34.83, 0.20 / 
10001007, Camila Dornelas Ribeiro de Oliveira, 24.84, 0.00 / 10000346, Carliane Araujo Ribeiro, 27.94, 
0.00 / 10000887, Carlos Auguto da Rocha, 19.64, 0.00 / 10000014, Caroline Leite Pereira, 35.98, 11.40 / 
10001450, Catharine Sales Arruda, 30.95, 0.00 / 10001318, Cibelly Alves Neves, 27.91, 0.00 / 10000695, 
Cristiane Candida de Paula, 30.64, 4.80 / 10000401, Cristiane Vicente da Silva, 23.21, 4.00 / 10000608, 
Daniel Ferreira Rodrigues, 33.90, 1.60 / 10000164, Danielle Carneiro Bezio, 21.85, 0.00 / 10001300, 
Danila Fontes da Silva, 9.78, 0.00 / 10000430, Dayana Gomes Torres, 26.40, 0.00 / 10001193, Debora 
Aparecida de Oliveira Leao, 32.65, 9.10 / 10001069, Denise Meire Meireles, 29.03, 0.00 / 10001488, 
Devane Diniz dos Santos, 18.72, 0.40 / 10000713, Dyvina Maria de Abreu Curcino, 20.34, 0.00 / 
10000451, Elane Dornelles Ricarte, 25.51, 12.00 / 10000296, Elisa Flavia Borges Rodrigues, 30.47, 1.50 / 
10000532, Emiliana da Silva Lima, 24.34, 0.00 / 10000691, Euni de Oliveira Cavalcanti, 34.36, 9.40 / 
10000151, Fabiana Teixeira Lima, 19.90, 1.00 / 10000574, Fabiene Aparecida Rocha Moreira, 21.47, 6.40 
/ 10000298, Fernanda Vieira de Sa, 19.66, 0.00 / 10001201, Francisca Elizangela Alves Teixeira, 28.08, 
0.00 / 10000609, Francisca Vieira Alonso Loli, 19.47, 0.00 / 10000330, Hellen Cristina Lelis Pacheco, 
22.04, 5.00 / 10000921, Jeane Araujo de Brito, 32.02, 10.40 / 10000215, Joel Rego Ferreira, 18.73, 0.20 / 
10001326, Jordao Vinicius de Melo Silva, 25.76, 0.00 / 10000849, Juliana Carla de Souza Cerqueira, 
38.97, 0.00 / 10000323, Juliana de Lima Oliveira, 21.53, 0.00 / 10000035, Juliete Martins Soares, 15.40, 
0.00 / 10000782, Keity Kellen Ferreira de Oliveira, 18.60, 0.00 / 10000343, Klarissa de Oliveira Gomes, 
31.96, 1.50 / 10000523, Lea Cristina Esteves Ramos, 33.84, 0.00 / 10001141, Lidiane Aparecida de Souza 
Silva Haddad, 15.15, 0.00 / 10000880, Lorena de Araujo Soares, 25.22, 1.20 / 10000464, Loyde Eunyce 
Carvalho de Oliveira Goncalves, 16.21, 0.00 / 10000239, Ludmilla Reis Silva, 18.45, 5.80 / 10000472, Luiz 
Paulo Gomes Teixeira, 29.97, 0.00 / 10000400, Marcia Frota Lacerda dos Santos, 24.88, 0.00 / 10000112, 
Marcos Dino de Sousa, 33.05, 18.40 / 10000648, Maria Joana Gomes de Araujo, 26.03, 0.00 / 10001501, 
Mariana Dantas Brito, 30.17, 1.60 / 10000302, Marta Goncalves dos Reis, 27.10, 0.00 / 10000989, Mayra 
Martins Toledo, 22.28, 0.00 / 10001350, Monalisa Calixta Cruz Paschoal, 23.47, 5.00 / 10000947, Naiana 
Mota, 36.47, 0.00 / 10001218, Pablo da Silva Andrade, 26.64, 5.40 / 10001126, Paula Martina da Silva 
Araujo Nunes, 32.73, 1.20 / 10000745, Pollyana de Almeida Sousa, 19.23, 0.00 / 10000142, Risea 
Goncalves da Costa Lopes, 15.71, 0.00 / 10000181, Simone Rodrigues de Oliveira, 20.29, 0.80 / 
10000627, Sylvia Leticia Carvalho Abreu, 9.07, 0.00 / 10000914, Tacia Santos Silva, 28.60, 0.00 / 
10000232, Valquiria da Conceicao Alves, 24.97, 0.00 / 10001162, Vanessa Campos da Silva, 37.20, 0.00 / 
10000158, Veridiana Saraiva de Carvalho, 32.38, 0.00 / 10000772, Waleria Maria Rolim, 25.66, 0.00 / 
10001120, Wemerson do Nascimento Damaceno Farias, 29.09, 0.00 / 10000365, Wesley Sousa do 
Nascimento, 33.40, 0.00. 
1.1.1.4 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIA 
10000089, Adriana Camelo dos Santos, 20.46, 0.00 / 10000791, Aglair Suelli Mendes, 21.54, 0.20 / 
10001177, Alyne Nascimento de Sousa, 25.71, 0.00 / 10000320, Barbara Paula da Silva Santos, 32.59, 
16.80 / 10000294, Camila Moreira Spindola da Costa, 22.02, 0.00 / 10000007, Camilla Barros Faustino, 
24.85, 0.00 / 10001532, Candida Maria de Sousa Reis, 29.71, 2.20 / 10000179, Carolina Castro de 
Carvalho, 13.67, 0.00 / 10000063, Danielly Vieira Gomes, 26.59, 0.60 / 10000704, Dayana Alves de 
Oliveira, 15.64, 0.20 / 10000316, Emiliana Pereira do Nascimento, 11.65, 0.00 / 10000414, Fernanda 
Eduardo Ribeiro, 26.97, 0.00 / 10000499, Francisca Marcia Pereira dos Anjos, 32.02, 5.00 / 10001483, 
Gabriel de Souza Silva Oliveira, 32.41, 3.60 / 10000125, Guido Paraguai Lemos, 25.46, 1.00 / 10000123, 
Guilherme Alves da Costa, 21.98, 0.00 / 10001123, Hellen Vieira de Alencar, 29.20, 0.00 / 10000075, 



Heloisa Maria Macedo de Souza, 28.85, 5.20 / 10000716, Hygor Diego de Queiroz Pedro, 11.01, 5.00 / 
10001309, Ilza Borges de Carvalho, 18.17, 0.00 / 10001442, Jander Gusmao Pereira, 18.64, 0.00 / 
10000756, Joao Paulo Andrade de Oliveira, 9.77, 0.20 / 10000415, Jonatham Henrique Farias Pereira, 
22.52, 0.00 / 10001213, Joyce Aguiar e Silva, 27.89, 0.00 / 10000825, Lizia Lopes de Souza Carlos, 17.21, 
3.60 / 10001453, Lucileila Pereira Camargos, 31.48, 0.00 / 10000606, Luisa Loureiro Passos, 33.73, 12.40 
/ 10000698, Marcella Inacio Oliveira, 25.42, 0.00 / 10000573, Mardon Fonseca Lemos, 18.91, 0.40 / 
10000273, Mariana de Sena Alves, 28.71, 0.00 / 10000022, Mariangela Abadia Santos, 26.22, 0.00 / 
10001550, Monica Klein, 24.64, 19.00 / 10000221, Monica Rocha Alves, 14.65, 0.00 / 10001021, 
Monysse Marioneide Barreto, 19.09, 0.90 / 10001296, Morgana Carla Oliveira Freitas, 17.02, 5.00 / 
10000917, Murielle Ribeiro dos Santos, 18.66, 4.00 / 10001146, Murielly Santana Trindade, 21.40, 0.00 / 
10000916, Nubia de Oliveira de Matos, 19.66, 0.60 / 10000983, Priscila Saraiva da Mata, 27.51, 0.40 / 
10000132, Renata Santana Dias, 30.71, 0.00 / 10000503, Renato Ramos, 13.52, 0.00 / 10000271, 
Rennata Oliveira Macedo, 19.82, 0.20 / 10000088, Rita de Cassia Magalhaes de Figueiredo, 27.50, 0.00 / 
10001402, Roberta Araujo Parente Timbo, 19.36, 0.00 / 10000337, Rosana de Souza Cunha, 13.77, 0.00 
/ 10000159, Suely Ferreira da Silva, 19.58, 0.00 / 10000319, Thais Ribeiro dos Santos Dias, 30.91, 4.20 / 
10001454, Thauana Cristina da Silva, 25.83, 10.40 / 10001012, Valdecleia Rocha de Magalhaes, 14.78, 
0.20 / 10000840, Vanderleia Goncalves de Freitas de Menezes, 23.51, 0.00 / 10000544, Vanessa Aline 
Camargo Lira, 32.65, 6.00 / 10000616, Zima de Souza Lima Araujo, 16.34, 0.00. 
1.1.1.5 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA 
10000944, Adrielle da Silva Maia, 35.90, 8.40 / 10001243, Aghata Cristian Gontijo Brito de Assis, 36.89, 
5.00 / 10000380, Amanda Eduarda Vaz Gomes, 28.76, 0.00 / 10000963, Ana Luiza Silva de Moulaz, 
39.01, 3.50 / 10001417, Ana Patricia Fernandes Melo, 30.02, 3.40 / 10000969, Ana Paula da Silva de 
Souza, 28.58, 0.80 / 10000998, Ana Paula de Campos, 21.84, 0.00 / 10000908, Ana Paula de Souza 
Pereira, 39.12, 6.50 / 10000079, Ana Paula Vieira de Deus, 26.21, 6.20 / 10001316, Ana Virgina Alves 
Teodoro, 32.21, 0.00 / 10000031, Andrea Martins de Oliveira, 25.29, 0.00 / 10000740, Andressa Cristina 
Xavier Bispo, 25.21, 0.20 / 10000889, Angelita Rosa Francisco, 14.58, 0.00 / 10001525, Anne Caroline da 
Silva Santos de Santana, 22.41, 0.00 / 10000005, Beatriz Alves Pinheiro, 20.35, 0.00 / 10000175, Bianca 
Zangirolami Mendes, 29.89, 0.00 / 10000459, Bruna Raquel Pinheiro de Oliveira, 18.92, 0.40 / 10000059, 
Camila Alcantara Veloso Mota, 26.90, 0.00 / 10000362, Camila Lins Pimentel, 28.83, 4.20 / 10000938, 
Caroline Medeiros Vieira, 38.90, 0.00 / 10001259, Celia Cristina Carvalho Goveia, 26.71, 0.00 / 
10000500, Cindy de Moura Tolentino, 29.85, 4.20 / 10000020, Claudia Cristina Soares de Moura, 16.77, 
0.00 / 10000093, Cleciane de Oliveira Sousa, 21.52, 0.00 / 10000227, Cleidiane Cunha Vilela, 33.52, 0.00 
/ 10000115, Cynthia Goncalves Santana, 35.82, 0.00 / 10001190, Danyelle Costa de Lucena, 8.90, 0.00 / 
10000076, Debora Louzada Fagundes, 28.01, 7.40 / 10000016, Dilmene Aparecida Resende Araujo, 
26.09, 0.40 / 10000217, Edilene Alves Rego, 21.95, 0.00 / 10000055, Eliscleiton Rocha da Silva, 25.46, 
0.00 / 10000249, Erica Cascardo Dutra, 28.60, 1.20 / 10001221, Erika de Castro Sady, 15.51, 0.00 / 
10001075, Evelyn Santos Pires, 23.59, 0.00 / 10001014, Flavia Alves Neves, 21.91, 0.00 / 10000065, 
Gabriela Caetano Marins, 7.64, 0.00 / 10000090, Genilba Resende da Silva, 17.85, 0.60 / 10000148, 
Geovana Andrade de Oliveira Castilho Silva, 26.77, 4.50 / 10000594, Gleyciany Goncalves Silva, 14.66, 
0.00 / 10000836, Gracielle de Sousa Freitas, 36.26, 24.80 / 10000140, Ieda Carvalho Mario, 23.85, 0.00 / 
10001283, Ivana Ilisiane da Rocha Carvalho, 35.47, 0.00 / 10000439, Ivilauana Barbosa Dutra, 13.84, 
1.70 / 10000481, Jackeline de Moura Esteves, 23.29, 0.00 / 10000282, Joiceane Frota Gonçalves, 20.14, 
0.00 / 10001508, Juliana Rocha Scarpelli, 26.14, 0.00 / 10001323, Karoline Santos Tammerik, 30.26, 0.60 
/ 10000844, Kelly Rodrigues Alves da Silva, 19.59, 1.20 / 10000317, Laiane Teixeira da Silva, 22.19, 0.00 / 
10000893, Lidia Rodrigues Dantas, 26.02, 0.00 / 10000783, Lidiane Aparecida da Silva, 30.40, 0.00 / 
10000986, Lilian Alves Costa, 25.39, 0.00 / 10001385, Luana Caruliny Pereira Gomes, 28.40, 2.20 / 
10000134, Marcela Jorge Gertrudes, 18.28, 1.40 / 10001474, Maria Aparecida Marques Mascarenhas, 
26.04, 0.00 / 10001252, Maria Margarete Silva Gomes, 30.86, 0.00 / 10000066, Mariana Diolindo de 
Sousa, 17.46, 0.00 / 10000154, Marina Miranda Franca, 13.89, 0.00 / 10000399, Monique Machado 
Maciano, 15.53, 5.00 / 10001317, Mylena Oliveira Costa, 23.20, 0.00 / 10000909, Nathalia Gomes de 



Lucena, 26.42, 0.00 / 10000335, Nathalia Gorga Paiva, 34.59, 14.00 / 10000839, Nayane Cristina 
Nogueira Guardiano, 31.71, 24.80 / 10001161, Patricia Lopes Lima, 29.48, 5.00 / 10000992, Paula Avila 
Moraes, 25.77, 0.00 / 10000623, Raissa de Sousa Mendonca, 27.53, 0.00 / 10000178, Raquel Ribeiro Lira 
Diogenes, 30.03, 17.00 / 10000558, Renata Cordova de Sousa, 17.40, 0.00 / 10000182, Renata Oliveira 
de Freitas, 30.59, 13.80 / 10000455, Renata Rayana de Paula Rodrigues, 27.95, 0.00 / 10000054, Renildo 
Guilherme da Silva Andre, 30.27, 0.00 / 10001234, Roberta Rubia Azevedo Lopes, 27.39, 0.40 / 
10000512, Sheyla Daiana Ferreira Soares da Silva, 28.16, 0.20 / 10000009, Sttephane do Lago Freitas, 
23.60, 0.00 / 10000176, Taina Fagundes Batista, 27.77, 7.60 / 10000729, Taina Neves da Silva, 27.73, 
0.00 / 10000570, Thiago Oliveira Dias, 22.47, 0.20 / 10000160, Vivian Bandeira de Araujo, 29.97, 0.00 / 
10000868, Welica Borges de Eca, 21.65, 0.40 / 10000172, Williana Luna Rodrigues, 16.33, 0.00. 
1.1.1.6 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM PEDIATRIA 
10000732, Cibele Almeida Prazer, 24.77, 3.20 / 10000058, Daniele Castro Barbosa, 33.72, 18.40 / 
10000690, Eduarda de Araujo Costa Coelho, 17.85, 0.00 / 10000985, Estevao de Souza Pedro, 14.57, 
0.00 / 10000662, Gabrielle Boff de Sa, 33.59, 2.00 / 10000888, Hahyane Ohana Lopes, 24.21, 0.20 / 
10000051, Renata Biagi Rocha, 28.66, 0.00 / 10000116, Simone Santos de Lima, 24.32, 0.00. 
1.1.1.7 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEONATOLOGIA 
10000907, Ana Clara Costa Chagas, 29.84, 6.30 / 10000932, Ana Leticia Varonilia Sousa, 25.84, 1.20 / 
10000422, Ana Paula da Cunha Panis, 32.45, 0.80 / 10000452, Anailde Alves de Abreu, 26.66, 0.00 / 
10000256, Anna Paulla de Souza Borges, 18.78, 0.00 / 10001458, Anyelle Martins Lemos Silva, 0.00, 0.00 
/ 10001258, Fernanda Bezerra de Oliveira, 28.79, 10.80 / 10000727, Julia Roberta da Silva, 21.91, 0.20 / 
10000808, Kamilla Moura Dorneles, 29.70, 0.00 / 10001130, Laryssa Marinna Madeira de Andrade, 
32.71, 5.60 / 10000463, Leda Emanuelle Araujo de Avila, 26.26, 3.40 / 10001271, Lenyza Lucas 
Winchello Vieira Branco, 34.83, 1.20 / 10000866, Leticia Bastos Vilela, 30.01, 3.40 / 10000199, Livia de 
Oliveira Caetano Rodrigues, 30.16, 0.60 / 10000225, Luana de Miranda Constantino, 31.78, 2.00 / 
10000958, Luiza Fernanda Alves Correa, 18.53, 0.20 / 10001202, Mariana Valente de Albuquerque 
Rocha, 29.96, 0.00 / 10000180, Marleide Maria da Costa, 27.20, 0.40 / 10001017, Mayara Ribeiro 
Knippel do Carmo, 27.90, 2.00 / 10000191, Nayanne Caroline de Jesus Carneiro, 23.77, 4.80 / 10000327, 
Nicelly Maria Massa Pereira, 33.96, 12.00 / 10000245, Raquel Goncalves de Novais, 20.84, 0.00 / 
10000347, Rayane Martins Oliveira, 21.53, 0.00 / 10000568, Romullo Brasileiro de Sousa, 19.15, 0.00 / 
10001004, Sandra Brusasco Fernandes, 24.70, 4.70. 
1.1.1.8 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/BLOCO CIRÚRGICO 
10000582, Adriana Silva Santana, 24.77, 0.00 / 10000524, Fernanda da Silva Vieira, 26.91, 0.20 / 
10000679, Gabrielle Pandini Toller, 29.27, 0.40 / 10001343, Kiara Meneses Carvalho, 25.02, 3.60 / 
10000285, Rayanna Gonçalves Goes, 24.33, 0.00 / 10000231, Renata Valero de Freitas Barbosa, 24.91, 
0.00 / 10000631, Vanessa Fernandes de Souza Ornelas, 14.45, 0.00. 
1.1.1.9 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEUROCIRURGIA 
10000333, Camila Rafaela Vaz Pereira, 23.51, 0.00 / 10000894, Gustavo Ximenes de Carvalho, 26.40, 
0.00 / 10001524, Larissa Sousa Diniz, 24.04, 7.40 / 10000601, Luzia Sousa Ferreira, 24.04, 0.00 / 
10000228, Manoel Lucas Correa e Silva, 36.22, 0.00 / 10000684, Manuela Assuncao Rocha, 35.65, 4.20 / 
10000694, Maria de Fatima Monteiro de Oliveira, 17.59, 1.20 / 10000714, Pamella Alves Carneiro, 
32.15, 2.20 / 10000995, Thiago de Oliveira Duarte Silva, 14.03, 0.00. 
1.1.1.10 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ORTOPEDIA 
10000248, Anderson Araujo da Silva, 28.35, 0.00 / 10000389, Anna Cristina Fernandes Rodrigues, 25.78, 
0.00 / 10000028, Daniele Pacheco de Souza, 29.14, 0.00 / 10000363, Jenifer Silva Xavier, 34.02, 0.00 / 
10000775, Juliana Almeida Soares, 19.16, 0.00 / 10001416, Matheus Andre Loiola Silva, 28.59, 0.00 / 
10000988, Raquel Nobre Barreto de Menezes, 33.21, 0.40 / 10000144, Ronisse de Fatima Gomes 
Amorim, 27.36, 0.00. 
1.1.1.11 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/QUEIMADOS 



10000412, Erika de Araujo Pinheiro, 33.15, 3.60 / 10000814, Mariane Ferreira Barbosa Emerick, 21.84, 
0.00 / 10001164, Suzana Goncalves Rodrigues, 35.03, 5.60 / 10000128, Tatiane Boaretto Constancio, 
33.96, 9.80. 
1.1.1.12 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEFROLOGIA 
10000663, Ana Paula Mariano da Cruz, 35.46, 0.00 / 10000081, Christiane Florencio de Assis, 16.83, 1.40 
/ 10001088, Elaiane dos Santos Silva, 27.45, 0.60 / 10000487, Elciene de Jesus Mendes, 20.91, 0.00 / 
10001267, Gabriela da Costa Giron Margalho, 28.15, 1.00 / 10000082, Geralda Carolina Alves, 31.10, 
8.00 / 10001502, Gislanne Alves de Moura, 33.09, 0.00 / 10001157, Iolanda Cardoso Pimenta, 16.34, 
0.00 / 10000786, Irzimar Santos Batista Gomiodes, 15.71, 0.20 / 10001353, Joao Paulo de Freitas 
Figueredo, 20.41, 5.40 / 10000635, Marcus Allan Lopes Oliveira, 21.09, 4.20 / 10001015, Maria Carolina 
Jurca, 24.28, 0.00 / 10001139, Maria da Piedade da Costa Brito, 16.97, 0.40 / 10000615, Rebeca Ventura 
Gomes Resende, 16.55, 0.40 / 10001443, Roberta de Sousa Campos, 31.53, 0.00 / 10001214, Shirley 
Viana de Sousa, 20.22, 0.20. 
1.1.1.13 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM NUTRIÇÃO/NUTRIÇÃO CLÍNICA 
10001275, Alessandra Correa Bueno, 25.91, 12.50 / 10000108, Alessandra Mendes dos Santos, 28.02, 
0.00 / 10001439, Aline Alves de Souza, 24.38, 0.00 / 10000143, Aline da Silva Neiva, 10.58, 0.80 / 
10000682, Aline Nepomuceno Aguiar, 17.82, 0.00 / 10000364, Aline Pereira Furtado, 6.88, 0.00 / 
10000673, Alzenelia de Paula Lins, 20.27, 0.60 / 10000990, Amalia Almeida Bastos, 28.45, 22.60 / 
10000930, Ana Beatriz Rocha Barreto, 15.20, 0.40 / 10001229, Ana Claudia Nunes dos Santos Lopes, 
29.77, 6.40 / 10000264, Ana Paula Gomes Calmon, 23.66, 1.40 / 10001354, Anayse Amorim dos Santos, 
13.32, 3.20 / 10001082, Andrea Mota Sanford, 17.39, 0.40 / 10000581, Andressa de Araujo Moura, 
25.40, 0.00 / 10000518, Anna Clara Bertao Cataneli, 29.39, 0.00 / 10000707, Anna Luiza Graça Curvelo, 
18.52, 0.00 / 10000480, Bethania Oliveira Pereira Nassau, 22.38, 0.20 / 10001346, Brenda Rosana Lima 
Lemos, 20.27, 2.00 / 10000548, Bruna Carolina Caitano Sousa, 33.77, 0.00 / 10000150, Bruno 
Bittencourt do Nascimento, 13.00, 0.00 / 10000805, Cristiana Rosa da Silva, 17.83, 0.00 / 10001215, 
Daniela Santana Maia, 35.10, 3.20 / 10001251, Deizy Kelly Fernandes Souza, 27.09, 1.40 / 10000274, 
Edislane Renata Silva Araujo, 22.51, 0.20 / 10000899, Elba Maria de Oliveira Silva, 9.32, 0.40 / 10000652, 
Erica Gabriele da Silva, 24.53, 0.00 / 10001429, Erlane Araujo Braga, 20.77, 6.40 / 10001006, Esthefane 
Soares Martins, 23.53, 0.00 / 10000387, Eula Fayna Rocha da Trindade, 22.08, 0.00 / 10000898, Everton 
da Silva Santos, 21.35, 0.00 / 10001238, Fabiana Barbosa da Silva, 15.38, 0.00 / 10000222, Fabiane Reis 
Rezende, 26.57, 1.80 / 10000949, Fernanda Vogado Correia, 26.38, 0.00 / 10000831, Flavia Borges 
Barros da Silva, 25.40, 0.00 / 10001303, Flavia Nepomuceno Ribeiro, 25.16, 0.60 / 10001375, Francielle 
de Santana Teixeira, 8.13, 0.00 / 10000139, Gessica Ferreira Calza, 21.84, 1.00 / 10001175, Isabella Reis 
Praca, 27.96, 0.20 / 10000577, Jessyca Roberta Souza Persiano, 30.45, 0.00 / 10000479, Julia 
Sommerlatte Manzoli de Sa, 25.16, 1.60 / 10000204, Juliana Silva dos Santos, 24.02, 0.00 / 10000436, 
Kamila Sa Ferreira, 28.46, 12.20 / 10001159, Keila Mirian Suzuki da Mota, 18.57, 0.60 / 10000486, Lais 
Amorim Rocha, 22.44, 0.20 / 10000404, Lanuzza Meireles Monte, 22.21, 0.50 / 10000047, Larissa 
Helena de Lima Brasil, 28.84, 12.00 / 10001097, Larissa Vaz Gonçalves, 29.46, 3.00 / 10000565, Lilian 
Fernanda Pereira Cavalcante, 23.90, 10.00 / 10000391, Lilian Sousa Santana, 31.66, 4.00 / 10000135, 
Lorena Araujo de Freitas, 21.71, 0.00 / 10000979, Luisa Miranda Mendes, 4.82, 0.00 / 10000435, Maria 
Lucia de Medeiros Carvalho, 15.26, 0.00 / 10001371, Mariana Carolina Brito da Silveira, 13.59, 1.40 / 
10000818, Monica Amaral Ribeiro, 22.40, 0.00 / 10000640, Monica Gomes Maximino, 22.15, 5.40 / 
10001363, Naira Lygia Ferreira Silva, 11.38, 0.00 / 10000528, Nathalia da Costa dos Santos, 15.08, 0.00 / 
10001020, Nayara Kauffmann, 28.08, 1.20 / 10000730, Nevilde Maria Riselo Sales, 20.84, 9.40 / 
10000141, Nicole Claudine Bernardes Cardoso, 17.94, 0.40 / 10000458, Nicolli de Araujo Muniz, 26.03, 
1.20 / 10000813, Nilva Germana da Silva, 11.45, 0.00 / 10000788, Patricia Pereira Nunes, 27.83, 14.20 / 
10000854, Paulene Goncalves Furtado, 21.76, 0.00 / 10000466, Priscila Angelica Pereira de Moraes 
Nascimento, 20.89, 0.00 / 10000349, Priscila de Almeida Porto, 22.60, 1.20 / 10001118, Raquel Alves de 
Aquino, 15.95, 0.40 / 10001388, Rosangela de Assis Rodrigues, 21.21, 0.20 / 10000505, Roselly Carvalho 
da Costa, 21.27, 0.00 / 10000587, Rosikely Calandrine Mendes, 33.15, 0.00 / 10001535, Sabrina Polyana 



Alencar, 14.33, 0.20 / 10000605, Sandra Carvalho de Sousa, 17.03, 0.20 / 10001133, Sheila Fernandes da 
Silva, 25.20, 0.90 / 10000686, Sthephanie Alves Torres de Quintella Cavalcante, 32.64, 11.80 / 
10000398, Thais de Oliveira Vasconcelos, 23.83, 0.00 / 10000879, Thais Pereira Holanda, 27.07, 0.00 / 
10001552, Thayanne Ribeiro Oliveira, 27.90, 0.00 / 10000929, Vania Almeida Vital dos Santos, 28.02, 
0.00 / 10000168, Viviane dos Santos Veras, 33.40, 1.40. 
1.1.1.14 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA/CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA 
BUCOMAXILOFACIAL 
10001138, Aaline Severiano da Silva, 33.10, 4.20 / 10000442, Arthur de Souza Araujo, 32.56, 0.00 / 
10000146, Bruno Gomes da Silva, 38.38, 21.20 / 10000488, Ellen Ramos da Silva, 20.70, 0.00 / 
10000954, Flavio de Paula Pires Pereira, 30.10, 0.00 / 10000890, Gabriel Albuquerque Guillen, 30.15, 
17.00 / 10000785, Hirtys Andrade de Oliveira, 25.22, 5.00 / 10000589, Leandro Santos Bicalho, 35.72, 
30.00 / 10000253, Marcelo Souza Salomao, 29.78, 0.60 / 10001321, Mariana Alves Fernandes, 38.80, 
9.40 / 10000056, Pedro Henrique Leite, 40.06, 0.00 / 10000220, Rafaela Rocha Peixoto, 37.30, 16.40 / 
10001257, Raissa Coi de Araujo, 35.27, 11.40 / 10000799, Raphael Lelis Campos, 41.27, 0.00 / 10000198, 
Rodrigo Uemura de Souza, 34.09, 0.20 / 10000167, Samuel Benson Lima Barreto, 27.09, 13.40 / 
10000517, Thais Samarina Sousa Lopes Mello, 35.35, 11.20 / 10001310, Yiceth Vanessa Daza Lizarazo, 
15.30, 0.00. 
1.1.1.15 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM PSICOLOGIA/PSICOLOGIA HOSPITALAR 
10000110, Alexandre Alves Costa Neto, 30.22, 3.00 / 10000324, Aline Daniela dos Santos, 16.50, 0.00 / 
10001106, Ana Molina da Silva, 19.69, 16.00 / 10001339, Bruna Eveny da Silveira, 20.58, 0.00 / 
10000699, Camila Siebert Altavini, 34.21, 0.00 / 10000131, Cristiane de Souza Woo, 25.32, 0.00 / 
10000567, Edna Maria de Miranda, 13.19, 0.00 / 10001163, Gilberto Nunes Filho, 34.71, 11.20 / 
10000824, Girleze Alves de Souza, 26.28, 2.50 / 10001465, Karine Camara Araujo Leao, 28.10, 0.00 / 
10001330, Leonardo Tavares da Silva, 29.51, 9.80 / 10001528, Lorena Silva Costa, 8.75, 0.00 / 10001217, 
Maisa Naluy Melo de Macedo, 19.89, 0.40 / 10000797, Marla Ascenso Reis Ribeiro, 33.60, 1.00 / 
10001376, Mayara de Sousa Araujo, 16.07, 0.00 / 10000641, Rafaela Gomes Borges, 24.27, 0.00 / 
10000428, Roberta Soares da Cruz Pereira, 37.58, 2.90 / 10000736, Sara Alves de Oliveira, 35.78, 2.00 / 
10000478, Sheila Francisca Machado, 32.27, 7.40 / 10001415, Tathianna de Assis Cordova, 19.78, 0.80 / 
10001496, Viviane Eustorgio da Silva, 25.90, 5.20. 
1.1.1.16 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA/FISIOTERAPIA HOSPITALAR 
10000541, Ana Flavia Goncalves de Castro Nunes, 21.71, 0.20 / 10001034, Ana Luiza Toledo Carneiro de 
Albuquerque, 21.09, 0.00 / 10001200, Andrea Lima Ventura, 29.93, 3.80 / 10001151, Ayla Maria Mota 
Moura, 18.97, 0.00 / 10001518, Barbara Almeida Araujo Lobo, 19.91, 0.00 / 10000354, Bruna Ferreira 
Guedes, 21.87, 0.00 / 10000856, Bruno Mendes de Carvalho, 7.89, 0.20 / 10000617, Claudir Antonio 
Carneiro Junior, 13.53, 0.00 / 10000483, Daniela Alves, 9.55, 0.20 / 10001312, Deborah Caroline Rocha, 
18.77, 0.00 / 10001127, Djenane Ribeiro de Oliveira, 9.83, 0.00 / 10001030, Fabiana de Souza Barbosa, 
15.33, 4.20 / 10001311, Frederico Rosario da Silva, 15.21, 0.00 / 10000811, Gabriel Gomes Ribeiro, 
17.34, 8.00 / 10000310, Hilderlan Fernandes Martins, 29.09, 0.00 / 10000025, Ineya Abdul Hak, 15.87, 
0.00 / 10000590, Karyna Reis, 22.37, 6.40 / 10001065, Manuella Fernandes Coutinho da Silva, 19.25, 
1.20 / 10001129, Maria Emilia Souza Guimarães, 20.43, 10.60 / 10000070, Michelle Guarino Martins, 
16.35, 2.00 / 10000922, Nilton Damasceno Correa, 8.38, 0.00 / 10000259, Paola Ramos Silva Neves, 
23.42, 6.00 / 10000630, Renata Alice Miateli Pires, 16.47, 0.00 / 10000290, Sarah Bezerra de Paiva, 
24.20, 0.20 / 10001132, Savia Alves Pinto, 30.47, 6.20 / 10000848, Taiana Oliveira Lima, 12.22, 0.00 / 
10000138, Teresa de Fatima Ramos Ferreira, 21.82, 1.60 / 10000195, Valeria Souza Santana, 8.59, 0.00. 
1.1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
1.1.2.1 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/FARMÁCIA 
10001298, Juliana de Souza Oliveira, 6.13, 0.00 / 10000409, Marina Carvalho Sampaio, 21.76, 9.10 / 
10000513, Rayanne Veloso Soares, 23.51, 16.40 / 10000424, Sara Cristina Lins Ramos, 35.01, 0.20 / 
10001081, Talita Cristina Rodrigues dos Santos, 17.00, 0.00 / 10000224, Vanilda Oliveira de Jesus, 20.88, 
1.80. 



1.1.2.2 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/FISIOTERAPIA 
10000275, Albenica Paulino dos Santos, 13.34, 0.00 / 10000185, Ana Beatriz Mendonca da Fonseca, 
23.18, 2.00 / 10001048, Ana Paula Gonçalves Morais, 12.79, 0.60 / 10000719, Camila Guerreiro Antunes 
Pereira, 4.77, 1.00 / 10000102, Debora Almeida Boaventura, 22.49, 1.20 / 10000872, Fernanda Barcelos 
dos Santos Martins, 27.64, 0.00 / 10001324, Gabriela Rodrigues Teixeira, 22.88, 0.00 / 10000687, Iara 
Pimentel Soares, 17.47, 2.00 / 10001024, Ilana Nascimento de Almeida, 25.65, 0.00 / 10000286, Liliane 
Ribeiro Vaz, 14.90, 0.00 / 10001340, Philipe de Pina Araujo, 15.26, 14.00 / 10001209, Vania Kelly Alves 
da Silva, 26.06, 6.40. 
1.1.2.3 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/SERVIÇO SOCIAL 
10000996, Debora Silva de Freitas, 40.01, 0.40 / 10000243, Geni de Freitas Ramos, 15.89, 0.20 / 
10000045, Iracelme Gomes de Almeida, 20.16, 0.00 / 10000060, Joana Ferreira de Araujo, 36.78, 0.00. 
1.1.2.4 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/ENFERMAGEM 
10000350, Camila Dornelas de Carvalho Oliveira, 27.78, 0.20 / 10001029, Carlos de Jesus Sacramento, 
37.95, 2.00 / 10001098, Karine Raphaela Missias da Silva, 30.52, 19.00 / 10001025, Lais Corsino Durant, 
21.48, 0.00 / 10000957, Marcela Cerqueira Cavalcante, 28.02, 6.40 / 10000758, Suzana Oliveira Dias da 
Silva, 30.13, 0.00. 
1.1.2.5 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/NUTRIÇÃO 
10001009, Eliane Santiago Prazer, 13.39, 0.00 / 10001240, Fernanda Pacheco de Oliveira, 38.41, 4.00 / 
10000030, Graice Regina Kramer, 29.21, 0.40 / 10000987, Joana Teresa Diniz Carvalho, 14.63, 0.00 / 
10000206, Miriam Braga Inacio, 22.78, 3.20 / 10001043, Nadja Lobato da Silva, 31.96, 2.20 / 10001040, 
Natascha Damiao Teixeira, 29.96, 0.60. 
1.1.2.6 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/ODONTOLOGIA 
10000461, Gratia Patricia Lucatelli Nunes, 36.21, 11.20. 
1.1.2.7 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/PSICOLOGIA 
10000906, Amana Bastos de Souza Pardo Casas, 26.39, 5.20 / 10001432, Ana Paula Lontra Marques, 
27.14, 13.00 / 10000476, Deborah Nobrega da Silva Leal, 25.46, 0.60 / 10000026, Fernanda Lievore 
Polsin, 19.39, 3.00 / 10000661, Giselle Santos Calil, 32.52, 2.20 / 10001467, Iara Lima Sa, 7.00, 0.00 / 
10000490, Isabella Barros Rabelo Gontijo, 36.96, 8.40 / 10001236, Josely Gomes Guimaraes, 31.63, 0.00 
/ 10000598, Juliana Siquinelli Padula, 37.16, 6.80 / 10001114, Luciana Martins de Oliveira, 33.19, 12.40 / 
10001195, Marcia Caetano da Costa, 24.70, 15.00 / 10000701, Maria Michele de Jesus Viana, 22.20, 
0.40 / 10001272, Mariana da Rocha Vidal, 14.32, 0.80 / 10000943, Narjara Tamyres Pedrosa Melo, 
34.74, 7.20 / 10000388, Rafael Dotto Bianco, 27.41, 0.00 / 10000203, Rayanne Pollyane Chagas Borges, 
9.64, 0.00 / 10000004, Vanessa Soares Pereira, 12.38, 0.00 / 10001475, Yasmim Braz Nobrega de Souza, 
16.58, 0.00. 
1.1.2.8 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/SERVIÇO SOCIAL 
10000473, Cleodoberto Shakespeara Sançao Silva Mendonça, 30.66, 0.00 / 10000469, Francisca Gealda 
de Sousa Rodrigues, 34.91, 0.00 / 10000812, Gessica Oliveira de Albuquerque, 42.40, 0.00 / 10001173, 
Solange Julia Silva Steytler, 35.02, 0.20 / 10001360, Thais Barbosa Nery, 34.03, 0.00. 
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO   
2.1 Resultado final no processo seletivo e convocação para a matrícula e entrega de documentos, na 
seguinte ordem: programa, subprograma(área), número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota e classificação final no processo seletivo. 
2.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 
2.1.1.1 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM CLÍNICA CIRÚRGICA  
10000688, Aline Santos Cascalho, 18.78, 15 / 10000595, Andressa Silva Gomes, 18.55, 16 / 10001397, 
Angelita Ferreira da Costa, 22.91, 3 / 10001050, Aryanne Fernandes Farias dos Santos, 22.67, 4 / 
10000493, Barbara de Caldas Melo, 20.84, 8 / 10000216, Daniela Goncalves da Rocha, 21.04, 7 / 
10000096, Deborah Lacerda Brum, 19.62, 13 / 10000043, Isabel Natalia de Almeida Freitas, 19.74, 12 / 
10000103, Juliana Cristina de Souza, 21.58, 6 / 10001419, Keila Pires Borges Antunes, 22.28, 5 / 
10001285, Keity Daiane Vieira Silva, 20.72, 9 / 10000882, Luiz Ricardo Mota do Nascimento, 20.32, 10 / 



10001222, Maria do Socorro Soares Araujo, 20.10, 11 / 10000723, Mariney de Sousa Resende, 14.39, 17 
/ 10001105, Nathalia Rodrigues de Figueiredo, 24.22, 2 / 10000967, Suzana Ferreira dos Santos, 19.50, 
14 / 10001395, Vanderlucia Ribeiro de Souza Lisboa, 25.82, 1. 
2.1.1.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM CLÍNICA MÉDICA  
10000803, Ana Paula Mendes, 17.87, 25 / 10000564, Anderson da Rocha Martins, 25.10, 4 / 10001460, 
Andreia Aparecida Santos, 16.35, 29 / 10001070, Anny Kelly Borges Fonseca, 22.56, 9 / 10000155, 
Deborah Melo do Vale Ramos, 27.95, 1 / 10000625, Denise Silva de Melo, 13.74, 34 / 10001107, Deusa 
Rodrigues, 17.85, 26 / 10000925, Dyulyanne Vieira de Deus, 14.28, 32 / 10001373, Elaine Alves de Melo, 
22.79, 8 / 10001377, Esia Keila de Oliveira de Farias, 19.55, 17 / 10000136, Estenice Batista Rodrigues de 
Oliveira, 17.59, 27 / 10001523, Fernanda Lino Vieira de Souza, 19.42, 19 / 10001239, Josias Pereira de 
Santana, 20.51, 16 / 10001174, Jucelia de Ceia Sousa, 19.49, 18 / 10000700, Julia Rodrigues e Rodrigues, 
16.35, 30 / 10001136, Junnia Duque Lopes, 20.59, 14 / 10000722, Juscelio Amaro de Souza, 20.57, 15 / 
10001204, Kajana Quetura Roriz Candido, 20.96, 13 / 10000644, Lauren Kelly da Silva Melo, 14.22, 33 / 
10000897, Leticia Cynara de Souza Santos, 15.28, 31 / 10000841, Lidia Araujo Maciel Ramos, 18.22, 22 / 
10000019, Lucas Gomes de Oliveira, 18.02, 24 / 10000073, Luciana Rosa de Almeida Campos, 22.87, 7 / 
10000064, Luilany Vasconcelos Melo, 25.14, 3 / 10001533, Maisa Bernardes Souza, 24.70, 5 / 10000885, 
Maria dos Remedios Santos Fernandes, 18.18, 23 / 10001145, Mariana Lopes Franco, 21.47, 11 / 
10000749, Marrise de Castro Amorim, 27.89, 2 / 10001412, Mileide Ribeiro de Carvalho, 18.55, 20 / 
10000667, Natalia Cristina Silva Almeida, 21.42, 12 / 10000340, Shirleny Goncalves dos Santos, 16.95, 28 
/ 10000903, Thais Fernandes de Oliveira, 23.82, 6 / 10001042, Vanessa Rodrigues Augusto de Lima, 
18.51, 21 / 10000696, Yandra Alves Bonifacio, 21.71, 10. 
2.1.1.3 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA 
10001449, Adalgisa Vania Fernandes Sousa, 18.59, 45 / 10001074, Adriano da Silva Cerqueira, 15.35, 67 
/ 10000507, Aldenir Chaves Ferreira, 14.16, 70 / 10000653, Alvaro Rodrigues Brandao, 13.91, 72 / 
10000386, Amanda Maria Dias de Sousa, 26.75, 6 / 10001284, Amanda Souza Menezes, 25.82, 9 / 
10000597, Ana Claudia Borges Guedes da Silva, 25.69, 10 / 10001338, Ana Paula da Costa Pacheco, 
23.32, 19 / 10001405, Angelica de Figueiredo Pereira, 19.11, 42 / 10001530, Aparecida Morais Lima, 
19.13, 41 / 10000374, Arianny Inacio de Oliveira Carvalho, 21.56, 27 / 10000575, Barbara Carvalho de 
Souza, 21.33, 29 / 10000242, Bruna Pla Pujades dos Santos, 20.81, 30 / 10001367, Camila Carvalho 
Lopacinski, 24.70, 11 / 10001007, Camila Dornelas Ribeiro de Oliveira, 20.63, 34 / 10000346, Carliane 
Araujo Ribeiro, 21.57, 26 / 10000887, Carlos Auguto da Rocha, 16.04, 58 / 10000014, Caroline Leite 
Pereira, 24.08, 15 / 10001450, Catharine Sales Arruda, 20.68, 33 / 10001318, Cibelly Alves Neves, 19.76, 
39 / 10000695, Cristiane Candida de Paula, 23.72, 17 / 10000401, Cristiane Vicente da Silva, 16.70, 55 / 
10000608, Daniel Ferreira Rodrigues, 26.67, 7 / 10000164, Danielle Carneiro Bezio, 15.69, 63 / 
10000430, Dayana Gomes Torres, 21.78, 24 / 10001193, Debora Aparecida de Oliveira Leao, 23.71, 18 / 
10001069, Denise Meire Meireles, 19.82, 38 / 10001488, Devane Diniz dos Santos, 15.66, 64 / 
10000713, Dyvina Maria de Abreu Curcino, 15.90, 60 / 10000451, Elane Dornelles Ricarte, 18.08, 48 / 
10000296, Elisa Flavia Borges Rodrigues, 22.42, 22 / 10000532, Emiliana da Silva Lima, 22.65, 20 / 
10000691, Euni de Oliveira Cavalcanti, 27.65, 4 / 10000151, Fabiana Teixeira Lima, 15.81, 62 / 
10000574, Fabiene Aparecida Rocha Moreira, 16.61, 56 / 10000298, Fernanda Vieira de Sa, 16.95, 54 / 
10001201, Francisca Elizangela Alves Teixeira, 17.59, 51 / 10000609, Francisca Vieira Alonso Loli, 17.32, 
53 / 10000330, Hellen Cristina Lelis Pacheco, 18.97, 43 / 10000921, Jeane Araujo de Brito, 24.00, 16 / 
10000215, Joel Rego Ferreira, 15.65, 65 / 10001326, Jordao Vinicius de Melo Silva, 18.34, 46 / 
10000849, Juliana Carla de Souza Cerqueira, 24.29, 14 / 10000323, Juliana de Lima Oliveira, 17.34, 52 / 
10000035, Juliete Martins Soares, 15.93, 59 / 10000782, Keity Kellen Ferreira de Oliveira, 13.32, 73 / 
10000343, Klarissa de Oliveira Gomes, 24.43, 13 / 10000523, Lea Cristina Esteves Ramos, 24.68, 12 / 
10001141, Lidiane Aparecida de Souza Silva Haddad, 14.02, 71 / 10000880, Lorena de Araujo Soares, 
20.02, 36 / 10000464, Loyde Eunyce Carvalho de Oliveira Goncalves, 19.90, 37 / 10000239, Ludmilla Reis 
Silva, 15.19, 68 / 10000472, Luiz Paulo Gomes Teixeira, 20.69, 32 / 10000400, Marcia Frota Lacerda dos 
Santos, 22.00, 23 / 10000112, Marcos Dino de Sousa, 29.77, 2 / 10000648, Maria Joana Gomes de 



Araujo, 21.62, 25 / 10001501, Mariana Dantas Brito, 18.69, 44 / 10000302, Marta Goncalves dos Reis, 
18.05, 49 / 10000989, Mayra Martins Toledo, 16.33, 57 / 10001350, Monalisa Calixta Cruz Paschoal, 
17.82, 50 / 10000947, Naiana Mota, 28.12, 3 / 10001218, Pablo da Silva Andrade, 21.53, 28 / 10001126, 
Paula Martina da Silva Araujo Nunes, 22.50, 21 / 10000745, Pollyana de Almeida Sousa, 15.86, 61 / 
10000142, Risea Goncalves da Costa Lopes, 14.72, 69 / 10000181, Simone Rodrigues de Oliveira, 15.52, 
66 / 10000914, Tacia Santos Silva, 18.27, 47 / 10000232, Valquiria da Conceicao Alves, 20.24, 35 / 
10001162, Vanessa Campos da Silva, 26.64, 8 / 10000158, Veridiana Saraiva de Carvalho, 27.62, 5 / 
10000772, Waleria Maria Rolim, 19.65, 40 / 10001120, Wemerson do Nascimento Damaceno Farias, 
20.75, 31 / 10000365, Wesley Sousa do Nascimento, 29.88, 1. 
2.1.1.4 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIA 
10000089, Adriana Camelo dos Santos, 19.56, 20 / 10000791, Aglair Suelli Mendes, 16.01, 31 / 
10001177, Alyne Nascimento de Sousa, 19.67, 19 / 10000320, Barbara Paula da Silva Santos, 20.85, 10 / 
10000294, Camila Moreira Spindola da Costa, 18.91, 23 / 10000007, Camilla Barros Faustino, 19.74, 16 / 
10001532, Candida Maria de Sousa Reis, 25.29, 2 / 10000063, Danielly Vieira Gomes, 19.68, 18 / 
10000704, Dayana Alves de Oliveira, 13.81, 41 / 10000414, Fernanda Eduardo Ribeiro, 17.54, 27 / 
10000499, Francisca Marcia Pereira dos Anjos, 21.66, 7 / 10001483, Gabriel de Souza Silva Oliveira, 
22.15, 5 / 10000125, Guido Paraguai Lemos, 17.86, 25 / 10000123, Guilherme Alves da Costa, 15.29, 37 
/ 10001123, Hellen Vieira de Alencar, 19.44, 21 / 10000075, Heloisa Maria Macedo de Souza, 24.31, 3 / 
10001309, Ilza Borges de Carvalho, 15.38, 35 / 10001442, Jander Gusmao Pereira, 15.59, 34 / 10000415, 
Jonatham Henrique Farias Pereira, 14.63, 39 / 10001213, Joyce Aguiar e Silva, 18.41, 24 / 10000825, 
Lizia Lopes de Souza Carlos, 19.36, 22 / 10001453, Lucileila Pereira Camargos, 20.47, 13 / 10000606, 
Luisa Loureiro Passos, 27.22, 1 / 10000698, Marcella Inacio Oliveira, 15.94, 33 / 10000573, Mardon 
Fonseca Lemos, 16.65, 30 / 10000273, Mariana de Sena Alves, 20.12, 14 / 10000022, Mariangela Abadia 
Santos, 21.25, 8 / 10001550, Monica Klein, 21.09, 9 / 10001021, Monysse Marioneide Barreto, 13.19, 43 
/ 10001296, Morgana Carla Oliveira Freitas, 15.36, 36 / 10000917, Murielle Ribeiro dos Santos, 14.20, 40 
/ 10001146, Murielly Santana Trindade, 16.83, 29 / 10000916, Nubia de Oliveira de Matos, 19.71, 17 / 
10000983, Priscila Saraiva da Mata, 16.92, 28 / 10000132, Renata Santana Dias, 20.57, 11 / 10000271, 
Rennata Oliveira Macedo, 15.24, 38 / 10000088, Rita de Cassia Magalhaes de Figueiredo, 20.03, 15 / 
10001402, Roberta Araujo Parente Timbo, 13.66, 42 / 10000159, Suely Ferreira da Silva, 20.51, 12 / 
10000319, Thais Ribeiro dos Santos Dias, 21.98, 6 / 10001454, Thauana Cristina da Silva, 17.62, 26 / 
10000840, Vanderleia Goncalves de Freitas de Menezes, 15.98, 32 / 10000544, Vanessa Aline Camargo 
Lira, 24.30, 4 / 10000616, Zima de Souza Lima Araujo, 12.75, 44. 
2.1.1.5 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA 
10000944, Adrielle da Silva Maia, 26.00, 8 / 10001243, Aghata Cristian Gontijo Brito de Assis, 29.71, 1 / 
10000380, Amanda Eduarda Vaz Gomes, 18.34, 41 / 10000963, Ana Luiza Silva de Moulaz, 24.21, 11 / 
10001417, Ana Patricia Fernandes Melo, 21.05, 24 / 10000969, Ana Paula da Silva de Souza, 21.04, 25 / 
10000998, Ana Paula de Campos, 17.03, 54 / 10000908, Ana Paula de Souza Pereira, 28.15, 3 / 
10000079, Ana Paula Vieira de Deus, 17.82, 45 / 10001316, Ana Virgina Alves Teodoro, 24.85, 10 / 
10000031, Andrea Martins de Oliveira, 20.39, 29 / 10000740, Andressa Cristina Xavier Bispo, 20.82, 26 / 
10001525, Anne Caroline da Silva Santos de Santana, 19.54, 31 / 10000005, Beatriz Alves Pinheiro, 
16.36, 59 / 10000175, Bianca Zangirolami Mendes, 21.11, 22 / 10000459, Bruna Raquel Pinheiro de 
Oliveira, 17.10, 53 / 10000059, Camila Alcantara Veloso Mota, 16.61, 56 / 10000362, Camila Lins 
Pimentel, 21.50, 19 / 10000938, Caroline Medeiros Vieira, 26.51, 6 / 10001259, Celia Cristina Carvalho 
Goveia, 19.67, 30 / 10000500, Cindy de Moura Tolentino, 21.06, 23 / 10000020, Claudia Cristina Soares 
de Moura, 13.85, 73 / 10000093, Cleciane de Oliveira Sousa, 15.08, 67 / 10000227, Cleidiane Cunha 
Vilela, 23.18, 14 / 10000115, Cynthia Goncalves Santana, 26.02, 7 / 10000076, Debora Louzada 
Fagundes, 20.55, 28 / 10000016, Dilmene Aparecida Resende Araujo, 16.29, 60 / 10000217, Edilene 
Alves Rego, 15.28, 66 / 10000055, Eliscleiton Rocha da Silva, 17.31, 49 / 10000249, Erica Cascardo Dutra, 
19.29, 32 / 10001221, Erika de Castro Sady, 17.78, 46 / 10001075, Evelyn Santos Pires, 16.47, 58 / 
10001014, Flavia Alves Neves, 16.16, 61 / 10000090, Genilba Resende da Silva, 13.50, 74 / 10000148, 



Geovana Andrade de Oliveira Castilho Silva, 21.50, 20 / 10000836, Gracielle de Sousa Freitas, 27.80, 4 / 
10000140, Ieda Carvalho Mario, 16.14, 62 / 10001283, Ivana Ilisiane da Rocha Carvalho, 26.77, 5 / 
10000481, Jackeline de Moura Esteves, 17.24, 52 / 10000282, Joiceane Frota Gonçalves, 15.81, 64 / 
10001508, Juliana Rocha Scarpelli, 20.76, 27 / 10001323, Karoline Santos Tammerik, 22.68, 16 / 
10000844, Kelly Rodrigues Alves da Silva, 13.89, 72 / 10000317, Laiane Teixeira da Silva, 14.49, 70 / 
10000893, Lidia Rodrigues Dantas, 18.91, 36 / 10000783, Lidiane Aparecida da Silva, 19.08, 34 / 
10000986, Lilian Alves Costa, 17.28, 51 / 10001385, Luana Caruliny Pereira Gomes, 22.90, 15 / 
10000134, Marcela Jorge Gertrudes, 16.92, 55 / 10001474, Maria Aparecida Marques Mascarenhas, 
18.92, 35 / 10001252, Maria Margarete Silva Gomes, 23.79, 12 / 10000066, Mariana Diolindo de Sousa, 
17.31, 50 / 10000399, Monique Machado Maciano, 14.24, 71 / 10001317, Mylena Oliveira Costa, 15.84, 
63 / 10000909, Nathalia Gomes de Lucena, 22.24, 17 / 10000335, Nathalia Gorga Paiva, 29.57, 2 / 
10000839, Nayane Cristina Nogueira Guardiano, 25.75, 9 / 10001161, Patricia Lopes Lima, 18.72, 38 / 
10000992, Paula Avila Moraes, 17.45, 47 / 10000623, Raissa de Sousa Mendonca, 17.34, 48 / 10000178, 
Raquel Ribeiro Lira Diogenes, 23.77, 13 / 10000558, Renata Cordova de Sousa, 14.58, 68 / 10000182, 
Renata Oliveira de Freitas, 21.90, 18 / 10000455, Renata Rayana de Paula Rodrigues, 17.98, 44 / 
10000054, Renildo Guilherme da Silva Andre, 21.28, 21 / 10001234, Roberta Rubia Azevedo Lopes, 
18.67, 39 / 10000512, Sheyla Daiana Ferreira Soares da Silva, 18.09, 43 / 10000009, Sttephane do Lago 
Freitas, 16.47, 57 / 10000176, Taina Fagundes Batista, 18.66, 40 / 10000729, Taina Neves da Silva, 18.33, 
42 / 10000570, Thiago Oliveira Dias, 15.54, 65 / 10000160, Vivian Bandeira de Araujo, 18.89, 37 / 
10000868, Welica Borges de Eca, 19.24, 33 / 10000172, Williana Luna Rodrigues, 14.55, 69. 
2.1.1.6 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ENFERMAGEM EM PEDIATRIA 
10000732, Cibele Almeida Prazer, 20.47, 5 / 10000058, Daniele Castro Barbosa, 28.26, 1 / 10000690, 
Eduarda de Araujo Costa Coelho, 14.79, 7 / 10000662, Gabrielle Boff de Sa, 25.22, 2 / 10000888, 
Hahyane Ohana Lopes, 16.77, 6 / 10000051, Renata Biagi Rocha, 20.55, 4 / 10000116, Simone Santos de 
Lima, 21.74, 3. 
2.1.1.7 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEONATOLOGIA 
10000907, Ana Clara Costa Chagas, 24.86, 2 / 10000932, Ana Leticia Varonilia Sousa, 16.70, 21 / 
10000422, Ana Paula da Cunha Panis, 20.09, 11 / 10000452, Anailde Alves de Abreu, 16.95, 19 / 
10000256, Anna Paulla de Souza Borges, 13.85, 24 / 10001258, Fernanda Bezerra de Oliveira, 21.24, 9 / 
10000727, Julia Roberta da Silva, 17.53, 17 / 10000808, Kamilla Moura Dorneles, 21.47, 7 / 10001130, 
Laryssa Marinna Madeira de Andrade, 20.23, 10 / 10000463, Leda Emanuelle Araujo de Avila, 18.46, 15 / 
10001271, Lenyza Lucas Winchello Vieira Branco, 23.90, 4 / 10000866, Leticia Bastos Vilela, 24.20, 3 / 
10000199, Livia de Oliveira Caetano Rodrigues, 23.08, 5 / 10000225, Luana de Miranda Constantino, 
21.25, 8 / 10000958, Luiza Fernanda Alves Correa, 14.66, 23 / 10001202, Mariana Valente de 
Albuquerque Rocha, 19.33, 12 / 10000180, Marleide Maria da Costa, 16.78, 20 / 10001017, Mayara 
Ribeiro Knippel do Carmo, 22.21, 6 / 10000191, Nayanne Caroline de Jesus Carneiro, 19.28, 13 / 
10000327, Nicelly Maria Massa Pereira, 29.98, 1 / 10000245, Raquel Goncalves de Novais, 15.68, 22 / 
10000347, Rayane Martins Oliveira, 17.79, 16 / 10000568, Romullo Brasileiro de Sousa, 17.17, 18 / 
10001004, Sandra Brusasco Fernandes, 19.24, 14. 
2.1.1.8 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/BLOCO CIRÚRGICO 
10000582, Adriana Silva Santana, 17.45, 6 / 10000524, Fernanda da Silva Vieira, 20.23, 1 / 10000679, 
Gabrielle Pandini Toller, 19.07, 3 / 10001343, Kiara Meneses Carvalho, 17.92, 5 / 10000285, Rayanna 
Gonçalves Goes, 19.05, 4 / 10000231, Renata Valero de Freitas Barbosa, 20.21, 2. 
2.1.1.9 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEUROCIRURGIA 
10000333, Camila Rafaela Vaz Pereira, 17.78, 7 / 10000894, Gustavo Ximenes de Carvalho, 20.88, 5 / 
10001524, Larissa Sousa Diniz, 21.01, 3 / 10000601, Luzia Sousa Ferreira, 18.92, 6 / 10000228, Manoel 
Lucas Correa e Silva, 22.60, 2 / 10000684, Manuela Assuncao Rocha, 25.02, 1 / 10000694, Maria de 
Fatima Monteiro de Oliveira, 12.54, 8 / 10000714, Pamella Alves Carneiro, 20.99, 4. 
2.1.1.10 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/ORTOPEDIA 



10000248, Anderson Araujo da Silva, 20.86, 5 / 10000389, Anna Cristina Fernandes Rodrigues, 18.80, 6 / 
10000028, Daniele Pacheco de Souza, 18.51, 7 / 10000363, Jenifer Silva Xavier, 22.96, 1 / 10000775, 
Juliana Almeida Soares, 18.07, 8 / 10001416, Matheus Andre Loiola Silva, 22.77, 2 / 10000988, Raquel 
Nobre Barreto de Menezes, 22.19, 3 / 10000144, Ronisse de Fatima Gomes Amorim, 21.31, 4. 
2.1.1.11 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/QUEIMADOS 
10000412, Erika de Araujo Pinheiro, 22.03, 4 / 10000814, Mariane Ferreira Barbosa Emerick, 24.23, 2 / 
10001164, Suzana Goncalves Rodrigues, 23.08, 3 / 10000128, Tatiane Boaretto Constancio, 25.71, 1. 
2.1.1.12 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM/NEFROLOGIA 
10000663, Ana Paula Mariano da Cruz, 27.21, 1 / 10000081, Christiane Florencio de Assis, 15.82, 10 / 
10001088, Elaiane dos Santos Silva, 18.27, 7 / 10000487, Elciene de Jesus Mendes, 14.36, 14 / 
10001267, Gabriela da Costa Giron Margalho, 25.37, 2 / 10000082, Geralda Carolina Alves, 22.00, 4 / 
10001502, Gislanne Alves de Moura, 19.40, 5 / 10001157, Iolanda Cardoso Pimenta, 15.00, 12 / 
10000786, Irzimar Santos Batista Gomiodes, 14.29, 15 / 10001353, Joao Paulo de Freitas Figueredo, 
16.48, 9 / 10000635, Marcus Allan Lopes Oliveira, 18.92, 6 / 10001015, Maria Carolina Jurca, 17.23, 8 / 
10001139, Maria da Piedade da Costa Brito, 14.88, 13 / 10000615, Rebeca Ventura Gomes Resende, 
11.99, 16 / 10001443, Roberta de Sousa Campos, 24.99, 3 / 10001214, Shirley Viana de Sousa, 15.42, 11. 
2.1.1.13 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM NUTRIÇÃO/NUTRIÇÃO CLÍNICA 
10001275, Alessandra Correa Bueno, 19.21, 33 / 10000108, Alessandra Mendes dos Santos, 19.81, 25 / 
10001439, Aline Alves de Souza, 21.32, 19 / 10000682, Aline Nepomuceno Aguiar, 17.92, 41 / 10000673, 
Alzenelia de Paula Lins, 14.14, 61 / 10000990, Amalia Almeida Bastos, 22.27, 11 / 10000930, Ana Beatriz 
Rocha Barreto, 13.18, 63 / 10001229, Ana Claudia Nunes dos Santos Lopes, 26.64, 2 / 10000264, Ana 
Paula Gomes Calmon, 22.04, 12 / 10001082, Andrea Mota Sanford, 13.27, 62 / 10000581, Andressa de 
Araujo Moura, 19.08, 34 / 10000518, Anna Clara Bertao Cataneli, 21.33, 18 / 10000707, Anna Luiza 
Graça Curvelo, 15.08, 56 / 10000480, Bethania Oliveira Pereira Nassau, 15.49, 53 / 10001346, Brenda 
Rosana Lima Lemos, 19.23, 32 / 10000548, Bruna Carolina Caitano Sousa, 19.70, 27 / 10000805, 
Cristiana Rosa da Silva, 18.38, 40 / 10001215, Daniela Santana Maia, 25.12, 4 / 10001251, Deizy Kelly 
Fernandes Souza, 21.34, 17 / 10000274, Edislane Renata Silva Araujo, 16.00, 49 / 10000652, Erica 
Gabriele da Silva, 17.79, 42 / 10001429, Erlane Araujo Braga, 15.39, 54 / 10001006, Esthefane Soares 
Martins, 15.99, 50 / 10000387, Eula Fayna Rocha da Trindade, 14.89, 57 / 10000898, Everton da Silva 
Santos, 15.91, 51 / 10001238, Fabiana Barbosa da Silva, 12.32, 66 / 10000222, Fabiane Reis Rezende, 
19.79, 26 / 10000949, Fernanda Vogado Correia, 19.07, 35 / 10000831, Flavia Borges Barros da Silva, 
19.53, 29 / 10001303, Flavia Nepomuceno Ribeiro, 21.73, 15 / 10000139, Gessica Ferreira Calza, 15.78, 
52 / 10001175, Isabella Reis Praca, 19.35, 31 / 10000577, Jessyca Roberta Souza Persiano, 18.66, 37 / 
10000479, Julia Sommerlatte Manzoli de Sa, 22.28, 10 / 10000204, Juliana Silva dos Santos, 16.21, 48 / 
10000436, Kamila Sa Ferreira, 23.48, 6 / 10001159, Keila Mirian Suzuki da Mota, 15.17, 55 / 10000486, 
Lais Amorim Rocha, 20.02, 24 / 10000404, Lanuzza Meireles Monte, 17.25, 45 / 10000047, Larissa 
Helena de Lima Brasil, 22.28, 9 / 10001097, Larissa Vaz Gonçalves, 20.31, 22 / 10000565, Lilian Fernanda 
Pereira Cavalcante, 16.26, 47 / 10000391, Lilian Sousa Santana, 23.20, 8 / 10000135, Lorena Araujo de 
Freitas, 19.67, 28 / 10000435, Maria Lucia de Medeiros Carvalho, 11.37, 68 / 10000818, Monica Amaral 
Ribeiro, 14.58, 59 / 10000640, Monica Gomes Maximino, 17.26, 44 / 10000528, Nathalia da Costa dos 
Santos, 12.19, 67 / 10001020, Nayara Kauffmann, 19.06, 36 / 10000730, Nevilde Maria Riselo Sales, 
18.42, 38 / 10000141, Nicole Claudine Bernardes Cardoso, 14.86, 58 / 10000458, Nicolli de Araujo 
Muniz, 21.74, 14 / 10000788, Patricia Pereira Nunes, 23.40, 7 / 10000854, Paulene Goncalves Furtado, 
14.29, 60 / 10000466, Priscila Angelica Pereira de Moraes Nascimento, 16.61, 46 / 10000349, Priscila de 
Almeida Porto, 21.54, 16 / 10001118, Raquel Alves de Aquino, 12.62, 65 / 10001388, Rosangela de Assis 
Rodrigues, 19.47, 30 / 10000505, Roselly Carvalho da Costa, 20.38, 21 / 10000587, Rosikely Calandrine 
Mendes, 26.62, 3 / 10000605, Sandra Carvalho de Sousa, 13.09, 64 / 10001133, Sheila Fernandes da 
Silva, 17.73, 43 / 10000686, Sthephanie Alves Torres de Quintella Cavalcante, 24.42, 5 / 10000398, Thais 
de Oliveira Vasconcelos, 18.38, 39 / 10000879, Thais Pereira Holanda, 20.74, 20 / 10001552, Thayanne 



Ribeiro Oliveira, 22.01, 13 / 10000929, Vania Almeida Vital dos Santos, 20.26, 23 / 10000168, Viviane 
dos Santos Veras, 29.57, 1. 
2.1.1.14 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA/CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA 
BUCOMAXILOFACIAL 
10001138, Aaline Severiano da Silva, 21.62, 11 / 10000442, Arthur de Souza Araujo, 25.45, 3 / 
10000146, Bruno Gomes da Silva, 24.79, 4 / 10000488, Ellen Ramos da Silva, 16.52, 17 / 10000954, 
Flavio de Paula Pires Pereira, 18.95, 14 / 10000890, Gabriel Albuquerque Guillen, 20.67, 12 / 10000785, 
Hirtys Andrade de Oliveira, 16.80, 16 / 10000589, Leandro Santos Bicalho, 26.27, 2 / 10000253, Marcelo 
Souza Salomao, 20.21, 13 / 10001321, Mariana Alves Fernandes, 23.80, 8 / 10000056, Pedro Henrique 
Leite, 24.78, 5 / 10000220, Rafaela Rocha Peixoto, 24.28, 6 / 10001257, Raissa Coi de Araujo, 24.22, 7 / 
10000799, Raphael Lelis Campos, 28.03, 1 / 10000198, Rodrigo Uemura de Souza, 23.47, 9 / 10000167, 
Samuel Benson Lima Barreto, 18.49, 15 / 10000517, Thais Samarina Sousa Lopes Mello, 22.43, 10 / 
10001310, Yiceth Vanessa Daza Lizarazo, 14.99, 18. 
2.1.1.15 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM PSICOLOGIA/PSICOLOGIA HOSPITALAR 
10000110, Alexandre Alves Costa Neto, 23.35, 8 / 10000324, Aline Daniela dos Santos, 15.98, 18 / 
10001106, Ana Molina da Silva, 17.22, 15 / 10001339, Bruna Eveny da Silveira, 19.16, 12 / 10000699, 
Camila Siebert Altavini, 27.10, 1 / 10000131, Cristiane de Souza Woo, 21.29, 9 / 10001163, Gilberto 
Nunes Filho, 24.84, 6 / 10000824, Girleze Alves de Souza, 21.08, 10 / 10001465, Karine Camara Araujo 
Leao, 19.85, 11 / 10001330, Leonardo Tavares da Silva, 25.96, 4 / 10001217, Maisa Naluy Melo de 
Macedo, 14.40, 19 / 10000797, Marla Ascenso Reis Ribeiro, 26.02, 3 / 10001376, Mayara de Sousa 
Araujo, 16.69, 17 / 10000641, Rafaela Gomes Borges, 18.58, 13 / 10000428, Roberta Soares da Cruz 
Pereira, 24.40, 7 / 10000736, Sara Alves de Oliveira, 25.75, 5 / 10000478, Sheila Francisca Machado, 
26.07, 2 / 10001415, Tathianna de Assis Cordova, 17.53, 14 / 10001496, Viviane Eustorgio da Silva, 
17.13, 16. 
2.1.1.16 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA/FISIOTERAPIA HOSPITALAR 
10000541, Ana Flavia Goncalves de Castro Nunes, 17.44, 11 / 10001034, Ana Luiza Toledo Carneiro de 
Albuquerque, 14.00, 16 / 10001200, Andrea Lima Ventura, 19.25, 9 / 10001151, Ayla Maria Mota 
Moura, 13.49, 19 / 10001518, Barbara Almeida Araujo Lobo, 21.56, 3 / 10000354, Bruna Ferreira 
Guedes, 19.30, 8 / 10001312, Deborah Caroline Rocha, 15.65, 14 / 10001030, Fabiana de Souza Barbosa, 
13.62, 18 / 10001311, Frederico Rosario da Silva, 12.70, 21 / 10000811, Gabriel Gomes Ribeiro, 16.70, 
12 / 10000310, Hilderlan Fernandes Martins, 22.55, 2 / 10000025, Ineya Abdul Hak, 15.70, 13 / 
10000590, Karyna Reis, 18.81, 10 / 10001065, Manuella Fernandes Coutinho da Silva, 13.74, 17 / 
10001129, Maria Emilia Souza Guimarães, 20.16, 6 / 10000070, Michelle Guarino Martins, 13.41, 20 / 
10000259, Paola Ramos Silva Neves, 21.04, 4 / 10000630, Renata Alice Miateli Pires, 15.52, 15 / 
10000290, Sarah Bezerra de Paiva, 20.36, 5 / 10001132, Savia Alves Pinto, 23.34, 1 / 10000138, Teresa 
de Fatima Ramos Ferreira, 19.43, 7. 
2.1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
2.1.2.1 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/FARMÁCIA 
10000409, Marina Carvalho Sampaio, 18.35, 3 / 10000513, Rayanne Veloso Soares, 24.37, 2 / 10000424, 
Sara Cristina Lins Ramos, 27.48, 1 / 10001081, Talita Cristina Rodrigues dos Santos, 17.10, 5 / 10000224, 
Vanilda Oliveira de Jesus, 17.68, 4. 
2.1.2.2 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/FISIOTERAPIA 
10000185, Ana Beatriz Mendonca da Fonseca, 19.18, 6 / 10000102, Debora Almeida Boaventura, 19.25, 
5 / 10000872, Fernanda Barcelos dos Santos Martins, 20.09, 3 / 10001324, Gabriela Rodrigues Teixeira, 
17.50, 7 / 10000687, Iara Pimentel Soares, 19.77, 4 / 10001024, Ilana Nascimento de Almeida, 26.40, 1 / 
10001340, Philipe de Pina Araujo, 17.27, 8 / 10001209, Vania Kelly Alves da Silva, 20.92, 2. 
2.1.2.3 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDIOPULMONAR/SERVIÇO SOCIAL 
10000996, Debora Silva de Freitas, 29.75, 1 / 10000243, Geni de Freitas Ramos, 11.68, 4 / 10000045, 
Iracelme Gomes de Almeida, 15.37, 3 / 10000060, Joana Ferreira de Araujo, 21.05, 2. 
2.1.2.4 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/ENFERMAGEM 



10000350, Camila Dornelas de Carvalho Oliveira, 23.77, 4 / 10001029, Carlos de Jesus Sacramento, 
30.33, 1 / 10001098, Karine Raphaela Missias da Silva, 24.18, 3 / 10001025, Lais Corsino Durant, 16.87, 6 
/ 10000957, Marcela Cerqueira Cavalcante, 18.20, 5 / 10000758, Suzana Oliveira Dias da Silva, 25.26, 2. 
2.1.2.5 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/NUTRIÇÃO 
10001240, Fernanda Pacheco de Oliveira, 29.39, 2 / 10000030, Graice Regina Kramer, 25.79, 3 / 
10000206, Miriam Braga Inacio, 22.27, 4 / 10001043, Nadja Lobato da Silva, 29.45, 1 / 10001040, 
Natascha Damiao Teixeira, 19.84, 5. 
2.1.2.6 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/ODONTOLOGIA 
10000461, Gratia Patricia Lucatelli Nunes, 25.97, 1. 
2.1.2.7 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/PSICOLOGIA 
10000906, Amana Bastos de Souza Pardo Casas, 22.30, 6 / 10001432, Ana Paula Lontra Marques, 19.36, 
11 / 10000476, Deborah Nobrega da Silva Leal, 20.07, 9 / 10000026, Fernanda Lievore Polsin, 15.33, 13 / 
10000661, Giselle Santos Calil, 26.10, 4 / 10000490, Isabella Barros Rabelo Gontijo, 26.92, 2 / 10001236, 
Josely Gomes Guimaraes, 19.64, 10 / 10000598, Juliana Siquinelli Padula, 26.40, 3 / 10001114, Luciana 
Martins de Oliveira, 25.63, 5 / 10001195, Marcia Caetano da Costa, 20.72, 8 / 10000701, Maria Michele 
de Jesus Viana, 16.33, 12 / 10000943, Narjara Tamyres Pedrosa Melo, 27.60, 1 / 10000388, Rafael Dotto 
Bianco, 21.34, 7 / 10001475, Yasmim Braz Nobrega de Souza, 14.66, 14. 
2.1.2.8 MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO ONCOLÓGICA/SERVIÇO SOCIAL 
10000473, Cleodoberto Shakespeara Sançao Silva Mendonça, 27.30, 4 / 10000469, Francisca Gealda de 
Sousa Rodrigues, 28.31, 2 / 10000812, Gessica Oliveira de Albuquerque, 28.08, 3 / 10001173, Solange 
Julia Silva Steytler, 28.38, 1 / 10001360, Thais Barbosa Nery, 24.77, 5. 
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA E ENTREGA DE DOCUMENTOS  
3.1 Convocação para a matrícula e entrega de documentos, na seguinte ordem: programa, 
subprograma(área)/local de realização do programa, número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética. 
3.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 
3.1.1.1 Enfermagem em Clínica Cirúrgica/Hospital de Base do Distrito Federal/DF   
10001050, Aryanne Fernandes Farias dos Santos / 10001105, Nathalia Rodrigues de Figueiredo. 
3.1.1.2 Enfermagem em Clínica Cirúrgica/Hospital Regional da Asa Norte/DF   
10000103, Juliana Cristina de Souza / 10001419, Keila Pires Borges Antunes. 
3.1.1.3 Enfermagem em Clínica Cirúrgica/Hospital Regional de Taguatinga/DF   
10001397, Angelita Ferreira da Costa / 10001395, Vanderlucia Ribeiro de Souza Lisboa. 
3.1.1.4 Enfermagem em Clínica Médica/Hospital de Base do Distrito Federal/DF   
10000073, Luciana Rosa de Almeida Campos / 10000903, Thais Fernandes de Oliveira. 
3.1.1.5 Enfermagem em Clínica Médica/Hospital Regional da Asa Norte/DF   
10000064, Luilany Vasconcelos Melo/10001533, Maisa Bernardes Souza. 
3.1.1.6 Enfermagem em Clínica Médica/Hospital Regional do Gama/DF 
10000564, Anderson da Rocha Martins/10000749, Marrise de Castro Amorim. 
3.1.1.7 Enfermagem em Clínica Médica/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10001070, Anny Kelly Borges Fonseca/10000155, Deborah Melo do Vale Ramos. 
3.1.1.8 Enfermagem em Terapia Intensiva/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10000112, Marcos Dino de Sousa/10000365, Wesley Sousa do Nascimento. 
3.1.1.9 Enfermagem em Terapia Intensiva/Hospital Regional da Asa Norte/DF 
10000386, Amanda Maria Dias de Sousa/10000947, Naiana Mota. 
3.1.1.10 Enfermagem em Terapia Intensiva/Hospital Regional do Gama/DF 
10000597, Ana Claudia Borges Guedes da Silva/10001162, Vanessa Campos da Silva. 
3.1.1.11 Enfermagem em Terapia Intensiva/Hospital Regional do Paranoá/DF 
10000608, Daniel Ferreira Rodrigues/10000158, Veridiana Saraiva de Carvalho. 
3.1.1.12 Enfermagem em Terapia Intensiva/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10001284, Amanda Souza Menezes/10000691, Euni de Oliveira Cavalcanti. 



3.1.1.13 Enfermagem em Emergência/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10001532, Candida Maria de Sousa Reis/10000606, Luisa Loureiro Passos. 
3.1.1.14 Enfermagem em Emergência/Hospital Regional da Asa Norte/DF 
10000499, Francisca Marcia Pereira dos Anjos/10000075, Heloisa Maria Macedo de Souza. 
3.1.1.15 Enfermagem em Emergência/Hospital Regional do Gama/DF 
10001483, Gabriel de Souza Silva Oliveira/10001550, Monica Klein. 
3.1.1.16 Enfermagem em Emergência/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10000319, Thais Ribeiro dos Santos Dias/10000544, Vanessa Aline Camargo Lira. 
3.1.1.17 Enfermagem em Obstetrícia/Hospital Materno Infantil de Brasília/DF 
10001243, Aghata Cristian Gontijo Brito de Assis/10000908, Ana Paula de Souza Pereira/10001283, 
Ivana Ilisiane da Rocha Carvalho/10000335, Nathalia Gorga Paiva. 
3.1.1.18 Enfermagem em Obstetrícia/Hospital Regional da Asa Norte/DF 
10000944, Adrielle da Silva Maia/10000938, Caroline Medeiros Vieira. 
3.1.1.19 Enfermagem em Obstetrícia/Hospital Regional do Paranoá/DF 
10001316, Ana Virgina Alves Teodoro/10000839, Nayane Cristina Nogueira Guardiano. 
3.1.1.20 Enfermagem em Obstetrícia/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10000115, Cynthia Goncalves Santana/10000836, Gracielle de Sousa Freitas. 
3.1.1.21 Enfermagem em Pediatria/Hospital Materno Infantil de Brasília/DF 
10000058, Daniele Castro Barbosa/10000662, Gabrielle Boff de Sa/10000051, Renata Biagi 
Rocha/10000116, Simone Santos de Lima. 
3.1.1.22 Enfermagem em Neonatologia/Hospital Materno Infantil de Brasília/DF 
10000907, Ana Clara Costa Chagas/10001271, Lenyza Lucas Winchello Vieira Branco/10000866, Leticia 
Bastos Vilela/10000199, Livia de Oliveira Caetano Rodrigues. 
3.1.1.23 Enfermagem em Neonatologia/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10000327, Nicelly Maria Massa Pereira. 
3.1.1.24 Enfermagem em Bloco Cirúrgico/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10000524, Fernanda da Silva Vieira/10000231, Renata Valero de Freitas Barbosa. 
3.1.1.25 Enfermagem em Neurocirurgia/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10000228, Manoel Lucas Correa e Silva/10000684, Manuela Assuncao Rocha. 
3.1.1.26 Enfermagem em Ortopedia/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10000363, Jenifer Silva Xavier/10001416, Matheus Andre Loiola Silva. 
3.1.1.27 Enfermagem em Queimados/Hospital Regional da Asa Norte/DF 
10000814, Mariane Ferreira Barbosa Emerick/10000128, Tatiane Boaretto Constancio. 
3.1.1.28 Enfermagem em Nefrologia/Hospital Regional de Taguatinga/DF 
10000663, Ana Paula Mariano da Cruz/10001267, Gabriela da Costa Giron Margalho. 
3.1.1.29 Nutrição Clínica/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10000518, Anna Clara Bertao Cataneli/10001251, Deizy Kelly Fernandes Souza/10000436, Kamila Sa 
Ferreira/10000047, Larissa Helena de Lima Brasil/10000391, Lilian Sousa Santana/10000505, Roselly 
Carvalho da Costa/10000686, Sthephanie Alves Torres de Quintella Cavalcante/10000879, Thais Pereira 
Holanda. 
3.1.1.30 Nutrição Clínica/Hospital Regional da Asa Norte/DF 
10000990, Amalia Almeida Bastos/10001229, Ana Claudia Nunes dos Santos Lopes/10000264, Ana Paula 
Gomes Calmon/10001215, Daniela Santana Maia/10001303, Flavia Nepomuceno Ribeiro/10000479, 
Julia Sommerlatte Manzoli de Sa/10000458, Nicolli de Araujo Muniz/10000788, Patricia Pereira 
Nunes/10000349, Priscila de Almeida Porto/10000587, Rosikely Calandrine Mendes/10001552, 
Thayanne Ribeiro Oliveira/10000168, Viviane dos Santos Veras. 
3.1.1.31 Nutrição Clínica/Hospital Regional de Ceilândia/DF 
10001439, Aline Alves de Souza/10000486, Lais Amorim Rocha/10001097, Larissa Vaz 
Gonçalves/10000929, Vania Almeida Vital dos Santos. 
3.1.1.32 Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 



10000589, Leandro Santos Bicalho/10000799, Raphael Lelis Campos. 
3.1.1.33 Psicologia Hospitalar/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10000699, Camila Siebert Altavini/10000478, Sheila Francisca Machado. 
3.1.1.Fisioterapia Hospitalar/Hospital de Base do Distrito Federal/DF 
10001518, Barbara Almeida Araujo Lobo/10000310, Hilderlan Fernandes Martins/10000259, Paola 
Ramos Silva Neves/10001132, Savia Alves Pinto. 
3.1.1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
3.1.1.2.1 Multiprofissional em Atenção Cardiopulmonar/Farmácia/Hospital Universitário de 
Brasília/DF 
10000513, Rayanne Veloso Soares/10000424, Sara Cristina Lins Ramos. 
3.1.1.2.2 Multiprofissional em Atenção Cardiopulmonar/Fisioterapia/Hospital Universitário de 
Brasília/DF 
10001024, Ilana Nascimento de Almeida/10001209, Vania Kelly Alves da Silva. 
3.1.1.2.3 Multiprofissional em Atenção Cardiopulmonar/Serviço Social/Hospital Universitário de 
Brasília/DF 
10000996, Debora Silva de Freitas. 
3.1.1.2.4 Multiprofissional em Atenção Oncológica/Enfermagem/Hospital Universitário de Brasília/DF 
10001029, Carlos de Jesus Sacramento/10000758, Suzana Oliveira Dias da Silva. 
3.1.1.2.5 Multiprofissional em Atenção Oncológica/Nutrição/Hospital Universitário de Brasília/DF 
10001240, Fernanda Pacheco de Oliveira/10001043, Nadja Lobato da Silva. 
3.1.1.2.6 Multiprofissional em Atenção Oncológica/Odontologia/Hospital Universitário de Brasília/DF 
10000461, Gratia Patricia Lucatelli Nunes. 
3.1.1.2.7 Multiprofissional em Atenção Oncológica/Psicologia/Hospital Universitário de Brasília/DF 
10000490, Isabella Barros Rabelo Gontijo/10000943, Narjara Tamyres Pedrosa Melo. 
3.1.1.2.8 Multiprofissional em Atenção Oncológica/Serviço Social/Hospital Universitário de 
Brasília/DF 
10001173, Solange Julia Silva Steytler. 
4 DA MATRÍCULA E DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 
4.1 Os candidatos convocados para matrícula, cujo local para a realização do Programa é a Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal, deverão comparecer ao endereço SMHN Quadra 1, Bloco “A” – 
Asa Norte, Edifício FEPECS – Brasília/DF, das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 15 horas às 17 
horas e 30 minutos nos dias 26, 27 e 28 de fevereiro de 2013, munidos dos documentos constantes nas 
alíneas de a a e. 
4.1.1 Os candidatos convocados para a matrícula, cujo local para a realização do Programa é o Hospital 
Universitário de Brasília, deverão comparecer ao endereço SGAN Quadra 605 Prédio da Administração 
– Diretoria Adjunta de Ensino e Pesquisa do HUB – Brasília/DF, das 8 às 18 horas nos dias 26, 27 e 28 
de fevereiro de 2013, munidos dos seguintes documentos:  
a) cópia autenticada em cartório do Diploma de Graduação na respectiva área profissional, expedido 
por Instituição de Ensino Superior devidamente reconhecida pelo MEC. Só serão aceitas em substituição 
ao Diploma de Graduação na respectiva área profissional, declarações da Instituição de Ensino Superior, 
devidamente reconhecida pelo MEC, nas quais conste que o candidato concluiu o Curso de Graduação 
na respectiva área profissional. Não serão aceitas declarações nas quais conste apenas a data provável 
para a conclusão; 
b) cópia simples da carteira de identidade; 
c) cópia simples do CPF; 
d) cópia simples do registro no respectivo Conselho de Classe do Distrito Federal ou cópia simples da 
inscrição provisória no respectivo Conselho de Classe do Distrito Federal. 
e) uma fotografia 3x4 recente. 
4.1.2 Em caso de candidato estrangeiro ou brasileiro que fez curso de graduação na respectiva área 
profissional no exterior, é obrigatória a apresentação de cópia autenticada em cartório, a qual será 



retida, do diploma do curso de graduação na respectiva área profissional devidamente revalidado e 
registrado pelo MEC.  
4.2 Os documentos de todos os candidatos convocados serão analisados no momento da entrega. 
4.3 Uma vez feita a escolha da unidade de saúde, não haverá a possibilidade de mudança do local 
escolhido. 
4.4 Uma vez matriculado em uma das instituições, e quando for o caso, em unidade de saúde diferente 
da pretendida pelo candidato, esse não poderá pleitear mudança do local escolhido, ainda que surjam 
posteriormente vagas na instituição e, quando for o caso, na unidade de saúde de sua preferência. 
4.5 O candidato que, não tendo a possibilidade de realizar o seu programa de residência no local de sua 
preferência, se recusar a fazê-lo em outro local, será eliminado do processo seletivo. 
4.6 Após a realização da 2ª chamada será permitida aos candidatos que ainda se encontram em lista de 
espera, nova escolha de local de realização do programa, considerando as vagas ainda existentes.  
5 DA ADMISSÃO E INÍCIO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA 
5.1 Os candidatos regularmente matriculados deverão comparecer no dia 1º de março de 2013, às 8 
horas, nas respectivas Comissões de Residência em Área Profissional da Saúde ou Comissões de 
Residência Multiprofissional para efetivarem a sua admissão e iniciarem as atividades do programa. 
5.2 Os candidatos matriculados que não se apresentarem nas respectivas Comissões no dia marcado 
para a admissão e início das atividades e não justificarem o não comparecimento em 24 horas serão 
considerados desistentes e eliminados do processo seletivo. 
5.3 Os residentes admitidos nos Programas de Residência Multiprofissional ou em Área Profissional da 
Saúde estarão submetidos a um regime de dedicação exclusiva, conforme Lei nº 11.129, de 30 de junho 
de 2005.  
5.4 Os residentes que iniciarem residência nos hospitais da SES/DF e no HUB terão obrigatoriamente de 
apresentar nas respectivas Comissões de Residência em Área Profissional da Saúde ou Comissões de 
Residência Multiprofissional, até o dia 30 de abril de 2013, cópia do comprovante de inscrição definitiva 
no respectivo Conselho de Classe do Distrito Federal, a qual será retida, sob pena de suspensão das 
atividades até o atendimento da exigência. 
5.5 Fica garantida a reserva de vaga para o ano seguinte, para o residente matriculado no Programa de 
Residência em Odontologia, para fins de prestação do Serviço Militar Obrigatório ou Voluntário, no caso 
de candidatos que se voluntariaram antes da matrícula. 
5.6 É vedado ao residente repetir programas de residência em especialidades que já tenha 
anteriormente concluído, em instituição da mesma ou de qualquer Unidade da Federação, sob pena de 
desligamento a qualquer tempo quando caracterizada esta infração. 
5.7 Não é permitido ao residente acumular cargo do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, no mesmo local de realização de seu programa de residência, assim como não 
é permitido ao residente acumular cargo do quadro de pessoal no HUB durante o período de realização 
do programa de residência. 
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